Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щёкинского района

	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Постановление

	от 01 марта 2013 года
	№ 03-81а

О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 01.11.2008г. № 11-114а «Об утверждении положения по оплате труда работников бюджетных учреждений культуры МКУ МКК «Лазаревский ДК»
В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной и социальной политики», распоряжением Правительства РФ от 28.12.2012 года № 2606-р «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»,  с учетом проведения оптимизации затрат на содержание учреждений культуры, на основании  Устава муниципального образования Лазаревское Щёкинского  района, администрация муниципального образования Лазаревское  Щёкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 01.11.2008 г. № 11-114а «Об утверждении положения по оплате труда работников бюджетных учреждений культуры МКУ МКК «Лазаревский ДК» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «бюджетное учреждение культуры МКУ МКК «Лазаревский ДК» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение культуры «Лазаревский дом культуры»»;
2) раздел II Положения дополнить часть 5.1 следующего содержания:
«5.1. Всем работникам культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Лазаревский дом культуры» устанавливается муниципальная надбавка.

Сумма муниципальной надбавки к окладам и период времени устанавливается работникам основного персонала постановлением администрации МО Лазаревское  с учетом предложений руководителя МБУК «Лазаревский дом культуры».
Применение муниципальных надбавок к окладу не образует новый оклад и н учитывается при начислении иных стимулирующих выплат.
Муниципальная надбавка работникам основного персонала учреждения культуры устанавливается и выплачивается по основному месту работы ежемесячно в пределах фонда оплаты труда,  пропорциональному объему выполняемых работ, за фактически отработанное время.»
2. Финансирование расходов по выплате муниципальной надбавки работникам основного персонала муниципального бюджетного учреждения культуры «Лазаревский дом культуры» осуществлять за счет средств, предусмотренных оптимизацией расходов на содержание учреждения из бюджета муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Лазаревское.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2013 года.
Глава муниципального

образования Лазаревское                                         В.В. Воробьев